PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular n° 996/2024-CR

                                 São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Assunto: Participação dos(as) Magistrados(as) no XIV Congresso da Academia Brasileira

de Direito do Trabalho - ABDT

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Juiz(a) do Trabalho

Cumprimentando Vossas Excelências, e consoante Of. Circular n° 987/2024 3

CR, desta Corregedoria Regional, Ofício nº 71/2024, do Exmo. Ministro do Tribunal Superior

do Trabalho Presidente da Academia Brasileira de Direito do Trabalho, Dr. ALEXANDRE DE

SOUZA AGRA BELMONTE, e Ofício EJUD2 nº 198/2024, do Exmo. Desembargador do

Trabalho Diretor da Escola Judicial do TRT-2, Dr. ALVARO ALVES NOGA, informo que

está autorizada a participação dos(as) Magistrados(as) no XIV Congresso Internacional de

Direito do Trabalho, promovido pela Academia Brasileira de Direito do Trabalho 3 ABDT, nos

dias 19 e 20 de setembro de 2024, conforme programação e inscrição disponíveis no endereço

eletrônico do evento1.

Os(as) Juízes(as) em atuação em Varas do Trabalho com Auxílio Fixo deverão

realizar composição com o(a) outro(a) Juiz(a) ou remanejar as pautas sem prejuízo às partes.

Os(as) Magistrados(as) da reserva técnica deverão comunicar a Secretaria de Convocação e

Informações Funcionais de Magistrados, com antecedência, para adequação das designações.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

EDUARDO DE AZEVEDO SILVA

Corregedor Regional 3 TRT 2ª Região

1 Disponível em: https://www.sympla.com.br/evento/xiv-congresso-internacional-abdt-trabalho-e-novas-

tecnologias-impactos-socioeconomicos-e-juridicos/2498069?referrer=andt.org.br

EDUARDO DE

AZEVEDO SILVA:45454

Assinado de forma digital por

EDUARDO DE AZEVEDO

SILVA:45454

Dados: 2024.08.16 14:45:39 -03'00'